DIÁRIO OFICIAL Nº 35.548  77Quinta-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº 4381/2023-DAF/cgp, de 18/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001420;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Rondon do Pará no período de 01/10 à 21/10/2023,
a fim de realizar atendimento e retaguarda de veículos na Ciretran de
Rondon do Pará.

nome matricula
Daniel Corrêa Pinho 80845550/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4383/2023-DAF/cgp, de 18/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001401;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Eldorado dos Carajás – 02/10 à 06/10/2023, Parauape-
bas – 07/10 à 11/10/2023, Canaã dos Carajás – 12/10 à 17/10/2023, a
fim de realizar acompanhamento técnico dos radares nas PA-275 e PA-160.

nome matricula
Orivaldo Castro dos Santos 3262057/1

Márcia Helena de Queiroz Nascimento 57193995/1
Ivan Campos Bezerra 3261891/1
Eduardo Rabelo Freire 57190748/1

Manoel João Ramos da Costa 4001427

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4384/2023-DAF/cgp, de 18/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001393;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Barcarena no período de 24/09 à 14/10/2023, a fim
de realizar serviços administrativos na secretaria da Ciretran de Barcarena.

nome matricula
Meire Simone Ribeiro Marques 57194188/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4385/2023-DAF/cgp, de 18/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001425;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os municípios de Rondon do Pará – 25/09 à 01/10/2023, Dom Eliseu
– 02/10 à 08/10/2023, Paragominas/Belém – 09/10 à 14/10/2023, a fim
de realizar estudo e viabilidades de clínicas.

nome matricula
Márcio Fonseca da Silva 57193191/4

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4386/2023-DAF/cgp, de 18/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001416;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias ao servidor abai-
xo especificado, referente ao deslocamento do Município de Bragança para
o município de Belém no período de 25/09 à 04/10/2023, a fim de resolver
pendências da Ciretran local junto as Coordenadorias do Detran Sede.

nome matricula
José Elielson Barros Oliveira 5913065/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4387/2023-DAF/cgp, de 18/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001418;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e dois e meia (22 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Belém para os municípios de Tucurui – 18/10 à 22/10/2023, Eldorado
dos Carajás – 23/10 à 26/10/2023, Curionópolis – 27/10 à 30/10/2023,
Parauapebas – 31/10 à 03/11/2023, Canaã dos Carajás/Belém – 04/11 à
09/11/2023, conferência de bens patrimoniais imobiliário do Órgão , ca-
dastrados no Sistema de Patrmônio do Governo do Estado (SISPAT WEB).
Orientar a respeito da guarda e zelo com os bens e a emissão do Termo de
Responsabilidade desses bens, entregue ao Gerente e outras providencias.

nome matricula
Denise Lúcia Lopes Dinelli 3263916/1

Amiraldo Corrêa Seabra Júnior 54194721/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4388/2023-DAF/cgp, de 18/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001403;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para São Paulo/SP no período de 23/10 à 28/10/2023, em função do des-
locamento e principalmente a distância, haverá a necessidade de pernoitar.

nome matricula
Anaugusta Berger Garcia Mendonça 5946926/3

Mário Diego Rocha Valente 57195478/1
Kleber Bezerra Salim 57175749/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4389/2023-DAF/cgp, de 18/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001391;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Parago-
minas para o municipio de Mãe do Rio no período de 15/09 à 18/09/2023,
execução de provas de legislação e provas práticas de trânsito

nome matricula
Charles da Silva Carvalho 57228793/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4390/2023-DAF/cgp, de 18/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001397;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o municipio de Marituba no período de 12/09 à 16/09/2023, compor a
equipe de fiscalização na BR 316, devido as obras do BRT

nome matricula
Surama Maria Lima Soares 5145473/1

José Maria da Silva Fernandes 3267016/1
Ruth Suely Carvalho da Rocha 327220/1

Jorge Luis Costa Magno 57195022/2
Maria Virgínia Brito de Araújo 57176562/1

Ana Célia Araújo Martins 57175735/1
Rodrigo de Sousa Freitas 5965209/1

Kleyson Robson Castro de Aguiar Ramos 5932118/2
Lucas Mota Aguiar Milhomem 5965194/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 4395/2023-DAF/cgp, de 18/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001409;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para os São Miguel do Guamá – 09/10 à 11/10/2023, Santa Maria
do Pará – 12/10 à 17/10/2023, Igarapé-Açú/Belém – 18/10 à 23/10/2023,
realizar uma pesquisar uma pesquisa de Avaliação de Perfil dos Condutores
de veículos quanto ao conhecimento de Legislação de Trânsito nas 12 regi-
ôes de Integração do Estado do Pará, para auxiliar na Gestão do Detran/Pa.